[image: image1.png]

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Костромской области

ул. Калиновская, 38, г. Кострома, 156013

тел. (4942) 35-67-48, факс (4942) 35-67-48

e-mail: to44@fas.gov.ru

_______________  №  ________________

На №  __________  от  ________________

	Генеральному директору

ООО «Городской юридический центр»

Сайк О.С.

г. Кострома, ул. Сенная, д. 18

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № ВД 07-27/1211

16.05.2014 г.

 г. Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской области по рассмотрению дел по признакам нарушения   законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии - Ревельцев О.В., руководитель управления,

члены Комиссии: Баданова И.Н. – и.о. начальника отдела антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов и рекламы,

Степина А.К. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов и рекламы,

рассмотрев дело №ВД 07-27/1211 по признакам нарушения п. 4 ч. 3, ч. 7 ст. 5, п. 2 ч. 2, ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее — Закон «О рекламе») в отношении Индивидуального предпринимателя <…> (ОГРНИП <…>, <…>), в отсутствие ИП <…>,
УСТАНОВИЛА:
16.05.2014 г. в ходе рассмотрения дела Комиссией Костромского УФАС России установлено, что для надлежащего рассмотрения дела необходимо получение запрошенных документов, сведений.

Руководствуясь пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных  по  признакам  нарушения законодательства   Российской   Федерации  о  рекламе, Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела №ВД 07-27/1211 до 05.07.2014 г.

2. Назначить рассмотрение дела на 03.07.2014 в 10-30 по адресу: Кострома, ул. Калиновская, 38.
3. ИП <…> в срок до 30.06.2014 г. представить в адрес Костромского УФАС России:

· письменные объяснения причин нарушения требований, установленных п. 4 ч. 3, ч. 7 ст. 5, п. 2 ч. 2, ч. 3 ст. 28 Закона о рекламе, при распространении рассматриваемой рекламы;

· копию свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;
· копию свидетельства о постановке на налоговый учет;
· копии документов, подтверждающих сотрудничество с кредитной организацией – ООО ИКБ «Совкомбанк», предоставляющей Вашим клиентам рекламируемую финансовую услугу;
· копию типового кредитного договора, заключаемого Вашими клиентами с ООО ИКБ «Совкомбанк» при приобретении изделий из ПВХ с копиями всех приложений, являющихся неотъемлемыми частями данного договора;
· условия предоставления рекламируемой финансовой услуги.
3.
Явка  лица, в отношении которого возбуждено дело (или представителя по доверенности для участия в рассмотрении дела №ВД 07-27/1211), обязательна.

Копии запрашиваемых документов должны быть заверены надлежащим образом (печатью организации и подписью руководителя организации).

Председатель Комиссии

О.В. Ревельцев
Члены Комиссии

И.Н. Баданова
А.К. Степина